

**Lucrări de întreținere periodică a
drumurilor publice locale,
comunale și străzi (în limita
localităților) amplasate teritorial
în raioanele Ocnița, Briceni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 52 504 678,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	5 213,84	30,74	160 273,46
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	8 519,79	30,74	261 898,34
3.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	6,53	30,74	200,73
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	45,25	30,74	1 390,97
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	8 961,76	30,74	275 484,49
		Total manopera				699 247,99

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	6 435,85	1 190,00	7 658 661,50
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	6 660,91	1 285,00	8 559 269,35
3.	11202062010361	Savura	m3	1 402,67	217,50	305 080,74
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1 402,67	254,00	356 278,18
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1 536,39	254,00	390 243,06
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	678,47	254,00	172 331,38
7.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	27 579,21	239,60	6 607 978,67
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	9 225,71	239,60	2 210 480,12
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	12,33	254,00	3 131,82
10.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	2 103,98	254,00	534 410,92
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2 000,46	432,60	865 399,00
12.	14221022055070	Beton asfaltic	t	1 246,25	1 285,00	1 601 431,25
13.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	433,18	1 285,00	556 636,30
14.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	15,08	9,50	143,26
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,17	3 600,00	612,00
16.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	5,03	325,00	1 634,75
17.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00	325,00	0,00

18.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	3,02	29,30	88,49
19.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,49	8 300,00	4 067,00
20.	23203226000401	Bitum	t	49,24	8 300,00	408 692,00
21.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	7,54	8,30	62,58
22.	23203226001101	Bitum	t	2,25	8 300,00	18 675,00
23.	2663102100000	Beton	m3	13,82	1 250,00	17 275,00
24.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	5,48	7 800,00	42 744,00
25.	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m	m3	6,80	7 800,00	53 040,00
26.	26661228005640	Aripile la podetului tubular D 1,0 m	m3	7,09	7 800,00	55 302,00
27.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,09	2 500,00	225,00
28.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	82,03	43,00	3 527,29
29.	2873122000751	Piese forjate	kg	28,41	256,00	7 272,96
30.	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,79	24 600,00	19 434,00
31.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,67	950,00	636,50
32.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5 996,45	11,00	65 960,95
33.	4100126202818	Apa	m3	1,06	11,00	11,66
Total materiale de construcții						30 520 736,73

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,46	80,00	356,80
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	1 027,58	80,00	82 206,40
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,23	250,00	557,50
4.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	1,12	80,00	89,60
5.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	188,34	80,00	15 067,20
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	350,00	17,50
7.	2922140007000	Macara	h-ut	36,00	350,00	12 600,00
8.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	251,39	480,00	120 667,20
9.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	30,53	1 000,00	30 530,00
10.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	14,37	380,00	5 460,60
11.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1 469,87	420,00	617 345,40
12.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	738,55	300,00	221 565,00
13.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2 966,99	300,00	890 097,00
14.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	3 965,32	300,00	1 189 596,00
15.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1 678,89	250,00	419 722,50
16.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	136,58	250,00	34 145,00
17.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	226,01	100,00	22 601,00
18.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	776,37	750,00	582 277,50
19.	2952260003000	Excavator	h-ut	15,16	320,00	4 851,20
20.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	356,88	320,00	114 201,60
21.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	544,46	420,00	228 673,20
22.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	15,38	420,00	6 459,60
23.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	19,95	420,00	8 379,00
24.	2952270003722	Instalaia GAYK TYP 250	h-ut	1,12	500,00	560,00
25.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	3,38	380,00	1 284,40
26.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	30,14	180,00	5 425,20
27.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	148,69	300,00	44 607,00
28.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	30,14	180,00	5 425,20
29.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	136,58	420,00	57 363,60

30.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	55,91	200,00	11 182,00
31.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,92	200,00	184,00
32.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1 141,00	330,00	376 530,00
33.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	825,76	290,00	239 470,40
34.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	49,90	330,00	16 467,00
		Total utilaje de construcții				5 365 965,60

Total:

Прямые затраты	lei	36 585 950,32
CASM	22,50 %	157 330,80
Total	100,00 +	36 743 281,12
Cheltuieli de regie	14,50 %	5 327 775,76
Total	100,00 +	42 071 056,88
Beneficiu	4,00 %	1 682 842,28
Total	100,00 +	43 753 899,16
TVA	20,00 %	8 750 779,83

Total deviz:

52 504 678,99

Intocmit _____ 0
(funcția, semnătura)

Verificat _____ 0
(funcția, semnătura)